contemplando-se, nesta ocasião, o período de 02/06/2025 a 01/06/2026, nos termos do art. 57, inciso
II, da Lei n.º 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PRORROGAÇÃO

2.1. Com a prorrogação para 12 meses, o valor mensal da contratação na nova vigência, de 02/06/2025 a
01/06/2026, será de R$ 49.138,40 (quarenta e nove mil, cento e trinta e oito reais e quarenta centavos),
perfazendo um valor global (para 12 meses) de R$ 589.660,80 (quinhentos e oitenta e nove mil, seiscentos
e sessenta reais e oitenta centavos).

3.  CLÁUSULA  TERCEIRA  –  DO  RESGUARDO  AO  DIREITO  DE  REAJUSTE  E
REPACTUAÇÃO

3.1. Desde que atendidos os requisitos preceituados no Termo de Referência, fica, desde já, assegurado à
Contratada o direito à repactuação, bem como ao reajuste.